

# ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

Lavori di costruzione di Case per Lavoratori in Ceglie Messapico

Cant. 18049 - 2° Nucleo -

Impresa CARPARELLI Natale - Fasano

10 **STATO** <sup>(a)</sup> d'avanzamento dei lavori eseguiti a tutto il 21 Dicembre 19 62

CONTRATTO in data 29.11.1961 n° 3839 ~~appena~~ registrato a Brindisi il

12.11.1961 al n. 1003 - Mod. I

data ..... N. ....

|                                                                                  |                         |              |                                                    |           |
|----------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|--------------|----------------------------------------------------|-----------|
| Importo del progetto a base d'asta. L.                                           |                         | 48.750.000.- | Data della consegna                                | 5.3.1962  |
| Importo del contratto depurato del ribasso in ragione del <u>18,05</u> per cento |                         | 44.825.629.- | Data dell'incominciamento dei lavori               | 5.3.1962  |
| Importo netto perizia suppletiva                                                 |                         | 3.394.639    | Scadenza del tempo utile per l'ultimaz. dei lavori | 28.2.1963 |
| Fondo a disposizione dell'Amministrazione                                        |                         |              | I lavori rimasero sospesi o prorogati per          |           |
| approvata con nota 26083 del 15.12.1962                                          |                         |              | Per cui la nuova scadenza del tempo utile è        |           |
| del quale impegnato                                                              | Per espropriazione L.   |              | Giorni impiegati in più                            |           |
|                                                                                  | » mag. lavori impreved. |              | » » in meno                                        |           |
|                                                                                  | » lavori ad economia »  |              |                                                    |           |
|                                                                                  | » sorveglianza e dir. » |              |                                                    |           |
| TOTALE somma impegnata L.                                                        |                         |              |                                                    |           |

(a) D'avanzamento finale.

| N. d'ord. | Articolo di elenco<br>dei Prezzi | DESIGNAZIONE DEI LAVORI<br>E DELLE SOMMINISTRAZIONI | Quantità | PREZZO<br>unitario | I M P O R T O |                         |
|-----------|----------------------------------|-----------------------------------------------------|----------|--------------------|---------------|-------------------------|
|           |                                  |                                                     |          |                    | parziale      | totale                  |
|           |                                  | <b>A°) LAVORI A MISURA:</b>                         |          |                    |               |                         |
| 1         | 1                                | Scavo di terra fond. mc.                            | 108,27   | 800.=              | 86.615.=      |                         |
| 2         | 5                                | " " roccia "                                        | 252,83   | 1800.=             | 455.094.=     |                         |
| 3         | 22                               | Calcestruzzo a kg.200 "                             | 679,48   | 6200.=             | 4.212.776.=   |                         |
| 4         | 2                                | Scavo sbancamento terra "                           | 550.=    | 600.=              | 330.000.=     |                         |
| 5         | 113                              | Spianata di malta mq.                               | 507,13   | 110.=              | 55.784,30     |                         |
| 6         | 114                              | Stratificazione asfalto "                           | 507,13   | 450.=              | 228.208,50    |                         |
| 7         | 50                               | Lastre di marmo da cm.3 "                           | 35.=     | 4200.=             | 147.000.=     |                         |
| 8         | 38                               | Riv. piastrelle "                                   | 80.=     | 3200.=             | 256.000.=     |                         |
| 9         | 70                               | Tub. ferro zincato <i>ud.</i>                       | 120.=    | 700.=              | 84.000.=      |                         |
| 10        | 101                              | Marmette colorate <i>ud.</i>                        | 1200.=   | 250.=              | 300.000.=     |                         |
| 11        | 37                               | Battute di cemento "                                | 200.=    | 650.=              | 130.000.=     |                         |
| 12        | 35                               | Tavelloncini atrio scala "                          | 65.=     | 2500.=             | 162.500.=     |                         |
| 13        | 10                               | Muratura tufo e cespato mc.                         | 60.=     | 5800.=             | 348.000.=     |                         |
|           |                                  | <b>SOMMANO LAVORI A MISURA</b>                      |          |                    |               | <b>6.795.978,80</b>     |
|           |                                  | <b>B°) LAVORI A FORFETT:</b>                        |          |                    |               |                         |
| 14        | 11C.S.A.                         | - Rustico:                                          |          |                    |               |                         |
|           |                                  | 99% x 48% x 45.600.000.=                            |          |                    | 21.669.120.=  |                         |
| 15        | "                                | - Tramezzi ed intonaci:                             |          |                    |               |                         |
|           |                                  | 80% x 8% x 45.600.000.=                             |          |                    | 2.918.400.=   |                         |
| 16        | "                                | - Completamente fabbricato:                         |          |                    |               |                         |
|           |                                  | 85% x 7% x 45.600.000.=                             |          |                    | 2.713.200.=   |                         |
| 17        | "                                | - Impianti:                                         |          |                    |               |                         |
|           |                                  | 75% x 9% x 45.600.000.=                             |          |                    | 2.256.000.=   |                         |
| 18        | "                                | - Infissi:                                          |          |                    |               |                         |
|           |                                  | 92% x 12% x 45.600.000.=                            |          |                    | 5.024.000.=   |                         |
| 19        | "                                | - Pavimenti:                                        |          |                    |               |                         |
|           |                                  | 80% x 10% x 45.600.000.=                            |          |                    | 3.648.000.=   |                         |
| 20        | "                                | - Intonaco esterno, vern. ringhia                   |          |                    |               |                         |
|           |                                  | 75% x 6% x 45.600.000.=                             |          |                    | 2.052.000.=   |                         |
|           |                                  | <b>Sommano lavori a forfait</b>                     |          |                    |               | <b>L. 40.770.960.=</b>  |
|           |                                  | <b>Totale lavori a misura e forfait</b>             |          |                    |               | <b>L. 47.566.938,80</b> |
|           |                                  | <b>a riportare</b>                                  |          |                    |               | <b>L. 47.566.938,80</b> |

| N. d'ord. | Articolo di elenco<br>dini Prozzi | DESIGNAZIONE DEI LAVORI<br>E DELLE SOMMINISTRAZIONI        | Quantità | PREZZO<br>unitario | I M P O R T O |               |
|-----------|-----------------------------------|------------------------------------------------------------|----------|--------------------|---------------|---------------|
|           |                                   |                                                            |          |                    | parziale      | totale        |
|           |                                   | Riporto                                                    |          |                    | L.            | 47.566.938,80 |
|           |                                   | a dedurre il ribasso dell'8,05%                            |          |                    | "             | 3.829.138,57  |
|           |                                   | RESTANO NETTE LIRE                                         |          |                    |               | 43.737.800,23 |
|           |                                   | IL DIRETTORE DEI LAVORI<br>(Dott. Ing. Giovanni ROMA)      |          |                    |               |               |
|           |                                   | Visto: IL PRESIDENTE<br>(Comm. Co. te Ubaldo G. VALLARINO) |          |                    |               |               |

